
Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Одоевский Дом детского творчества»

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 г. № 26/12

О назначении ответственного за обеспечение 
информационной безопасности

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 
27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации», Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 
01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их 
обработке в информационных системах персональных данных» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за обеспечение информационной безопасности в

МКУДО «ОДДТ» заместителя директора по УВР Тюрину Л.А.

2. Назначить ответственным за Интернет-безопасность обучающихся МКУДО

«ОДДТ» педагога дополнительного образования Ерохину Софью Владимировну.

3. Утвердить должностную инструкцию ответственного за обеспечение 

информационной безопасности в МКУДО «ОДДТ».

4. В МКУДО «ОДДТ» использовать исключительно официальные аккаунты

Правительства Тульской области.

5. Тюриной Л.А., Ерохиной С.В. принять меры по обеспечению информационной 

безопасности в МКУДО «ОДДТ».

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

gрЛ.Ю. Мотунова


